УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении экспертизы действующего НПА:
[bookmark: _Hlk42956136]Постановление № 2016 от 24.12.2019 «О внесении изменений в постановление администрации города от 30.06.2016 № 878 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в городе Сосновоборске»
[bookmark: _GoBack]
01.04.2021

	Экспертиза проводится в соответствии с Планом проведения экспертизы нормативных правовых актов города Сосновоборска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2021 год, утвержденным руководителем управления планирования и экономического развития администрации города Сосновоборска (далее – Управление) от 11.12.2020, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.
	Срок проведения экспертизы: 01.04.2021 – 30.04.2021.
	Управление не будет иметь возможность проанализировать позиции, направленные после указанного срока.
	Способ направления предложений, замечаний, мнений по правовому акту: на адрес электронной почты admin_sosn@mail.ru либо на почтовый адрес: 662500, г. Сосновоборск, ул. Солнечная, 2.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2019                                                                                                          № 2016

	О внесении изменений в постановление администрации города от 30.06.2016 № 878 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в городе Сосновоборске»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26 декабря 2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Постановлением Правительства Красноярского края от 01.03.2016 N 86-п "Об установлении Порядка осуществления муниципального земельного контроля", руководствуясь ст. ст. 26, 38 Устава города Сосновоборска,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести следующие изменения в приложение 1 к постановлению администрации города Сосновоборска от 30.06.2016 № 878 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в городе Сосновоборске», далее – Положение.
1.1. Абзац третий пункта 1.5. Положения читать в редакции: «Руководитель Управления градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации города Сосновоборска является Главным муниципальным инспектором по муниципальному земельному контролю города Сосновоборска».
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете «Рабочий».

Глава города                                                                           С.А. Пономарев